[image: image1.emf]
Тел.: (843) 264-74-01, факс: (843) 292-07-26. mkrt@tatar.ru, mincult.tatarstan.ru
______________________№_________________

На №_________________от_________________
Руководителям

исполнительных комитетов

муниципальных районов

(городских округов)

Республики Татарстан

О всероссийском конкурсе
Уважаемые руководители!

В адрес Министерства культуры Республики Татарстан поступило письмо Министерства культуры Российской Федерации о проведении всероссийского конкурса рецензий «Галерея литературных героев» (далее – конкурс).

Конкурс проводится в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» в части воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности в рамках межведомственного проекта «Культура для школьников». Цель конкурса – приобщение детей и подростков к художественному слову и литературному творчеству.

Более подробная информация о конкурсе размещена на сайте www.roskultproekt.ru.
В связи с вышеизложенным, просим вас оказать содействие в информационном освещении конкурса, довести информацию о конкурсе до образовательных учреждений и родительских комитетов.
С уважением,
Первый заместитель министра

         Ю. И. Адгамова
Л. Р. Гильмутдинова

(843) 264 74 14
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Пушкина, д. 66/33, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 66/33нче йорт, Казан ш., 420015